
  

Produkt   SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV 

Zugnummer     75168   75170   75172   75174   75176   75178   75180   75182   

Samstag, 1. Oktober 2022   Am 01.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan                   

Sonntag, 2. Oktober 2022                 x x x x x x x x x x 

Montag, 3. Oktober 2022                 x x x x x x x x x x 

Dienstag bis Donnerstag, 4. bis 6. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 7. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Samstag, 8. Oktober 2022             x x x x x x x x x x x x 

Sonntag, 9. Oktober 2022                 x x x x x x x x x x 

Montag, 10. Oktober 2022   Am 10.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan                   

Dienstag, 11. Oktober 2023   Am 11.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan                   

                                      

Dorsten ab 05:10 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 09:10 09:10 10:10 10:10 11:10 11:10 12:10 12:10 13:10 13:10 
Hervest-Dorsten an 05:16 06:12 06:16 07:12 07:16 08:12 08:16 09:12 09:16 10:12 10:16 11:12 11:16 12:12 12:16 13:12 13:16 
Hervest-Dorsten  ab 05:16 06:13 06:16 07:13 07:16 08:13 08:16 09:13 09:16 10:13 10:16 11:13 11:16 12:13 12:16 13:13 13:16 
Wulfen (Westf)  an 05:25 06:17 06:25 07:17 07:25 08:17 08:25 09:17 09:25 10:17 10:25 11:17 11:25 12:17 12:25 13:17 13:25 
Wulfen (Westf)  ab 05:25 06:18 06:25 07:18 07:25 08:18 08:25 09:18 09:25 10:18 10:25 11:18 11:25 12:18 12:25 13:18 13:25 
Lembeck  an 05:34 06:21 06:34 07:21 07:34 08:21 08:34 09:21 09:34 10:21 10:34 11:21 11:34 12:21 12:34 13:21 13:34 
Lembeck  ab 05:34 06:22 06:34 07:22 07:34 08:22 08:34 09:22 09:34 10:22 10:34 11:22 11:34 12:22 12:34 13:22 13:34 
Klein Reken an 05:40 06:25 06:40 07:25 07:40 08:25 08:40 09:25 09:40 10:25 10:40 11:25 11:40 12:25 12:40 13:25 13:40 
Klein Reken ab 05:40 06:26 06:40 07:26 07:40 08:26 08:40 09:26 09:40 10:26 10:40 11:26 11:40 12:26 12:40 13:26 13:40 
Reken  an 05:44 06:28 06:44 07:28 07:44 08:28 08:44 09:28 09:44 10:28 10:44 11:28 11:44 12:28 12:44 13:28 13:44 
Reken  ab 05:44 06:29 06:44 07:29 07:44 08:29 08:44 09:29 09:44 10:29 10:44 11:29 11:44 12:29 12:44 13:29 13:44 
Maria Veen  an 05:52 06:34 06:52 07:34 07:52 08:34 08:52 09:34 09:52 10:34 10:52 11:34 11:52 12:34 12:52 13:34 13:52 
Maria Veen  ab 05:52 06:34 06:52 07:34 07:52 08:34 08:52 09:34 09:52 10:34 10:52 11:34 11:52 12:34 12:52 13:34 13:52 
Coesfeld (Westf)  an 06:15 06:46 07:15 07:46 08:15 08:46 09:15 09:46 10:15 10:46 11:15 11:46 12:15 12:46 13:15 13:46 14:15 
                                      

Dorsten  >  Coesfeld 

RE 14  |  01.10. bis 11.10.2022 
 

Aufgrund von Gleiserneuerungen werden vom 01. bis 11. Oktober 2022 einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der 
Fahrplantabelle:  

Stand 22.08.2022  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 1 von 5 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

 
 



  

Produkt   RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV 

Zugnummer   75184   75186   75188   75190   75192   75194   75196   75198   

Samstag, 1. Oktober 2022   Am 01.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan             x x 

Sonntag, 2. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Montag, 3. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Dienstag bis Donnerstag, 4. bis 6. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 7. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Samstag, 8. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Sonntag, 9. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Montag, 10. Oktober 2022   Am 10.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan             x x 

Dienstag, 11. Oktober 2023   Am 11.10.2022 verkehren die Züge bis 21:00 Uhr gemäß Regelfahrplan             x x 

                                    

Dorsten ab 14:10 14:10 15:10 15:10 16:10 16:10 17:10 17:10 18:10 18:10 19:10 19:10 20:10 20:10 21:10 21:10 
Hervest-Dorsten an 14:12 14:16 15:12 15:16 16:12 16:16 17:12 17:16 18:12 18:16 19:12 19:16 20:12 20:16 21:12 21:16 
Hervest-Dorsten  ab 14:13 14:16 15:13 15:16 16:13 16:16 17:13 17:16 18:13 18:16 19:13 19:16 20:13 20:16 21:13 21:16 
Wulfen (Westf)  an 14:17 14:25 15:17 15:25 16:17 16:25 17:17 17:25 18:17 18:25 19:17 19:24 20:17 20:24 21:17 21:24 
Wulfen (Westf)  ab 14:18 14:25 15:18 15:25 16:18 16:25 17:18 17:25 18:18 18:25 19:18 19:24 20:18 20:24 21:18 21:24 
Lembeck  an 14:21 14:34 15:21 15:34 16:21 16:34 17:21 17:34 18:21 18:34 19:21 19:33 20:21 20:33 21:21 21:33 
Lembeck  ab 14:22 14:34 15:22 15:34 16:22 16:34 17:22 17:34 18:22 18:34 19:22 19:33 20:22 20:33 21:22 21:33 
Klein Reken an 14:25 14:40 15:25 15:40 16:25 16:40 17:25 17:40 18:25 18:40 19:25 19:38 20:25 20:38 21:25 21:38 
Klein Reken ab 14:26 14:40 15:26 15:40 16:26 16:40 17:26 17:40 18:26 18:40 19:26 19:38 20:26 20:38 21:26 21:38 
Reken  an 14:28 14:44 15:28 15:44 16:28 16:44 17:28 17:44 18:28 18:44 19:28 19:42 20:28 20:42 21:28 21:42 
Reken  ab 14:29 14:44 15:29 15:44 16:29 16:44 17:29 17:44 18:29 18:44 19:29 19:42 20:29 20:42 21:29 21:42 
Maria Veen  an 14:34 14:52 15:34 15:52 16:34 16:52 17:34 17:52 18:34 18:52 19:34 19:50 20:34 20:50 21:34 21:50 
Maria Veen  ab 14:34 14:52 15:34 15:52 16:34 16:52 17:34 17:52 18:34 18:52 19:34 19:50 20:34 20:50 21:34 21:50 
Coesfeld (Westf)  an 14:46 15:15 15:46 16:15 16:46 17:15 17:46 18:15 18:46 19:15 19:46 20:10 20:46 21:10 21:46 22:10 
                                    

Dorsten  >  Coesfeld 
 

RE 14  |  01.10. bis 11.10.2022 
 

Aufgrund von Gleiserneuerungen werden vom 01. bis 11. Oktober 2022 einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der 
Fahrplantabelle:  

Stand 22.08.2022  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 2 von 5 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

 
 



  

Produkt   SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV 

Zugnummer     75169   75171   75173   75175   75177   75179   75181   75183   

Sonntag, 2. Oktober 2022               x x x x x x x x x x x 

Montag, 3. Oktober 2022               x x x x x x x x x x x 

Dienstag bis Donnerstag, 4. bis 6. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 7. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Samstag, 8. Oktober 2022           x x x x x x x x x x x x x 

Sonntag, 9. Oktober 2022               x x x x x x x x x x x 

Montag, 10. Oktober 2022   x x Am 10.10.2022 verkehren die Züge von 6:00 bis 20:00 Uhr gemäß Regelfahrplan             

Dienstag, 11. Oktober 2022   Am 11.10.2022 verkehren die Züge bis 20:00 Uhr gemäß Regelfahrplan                   

                                      

Coesfeld (Westf)  ab 04:48 05:13 05:35 06:08 06:35 07:08 07:35 08:08 08:35 09:08 09:35 10:08 10:35 11:08 11:35 12:08 12:35 
Maria Veen  an 05:10 05:23 06:01 06:18 07:01 07:18 08:01 08:18 09:01 09:18 10:01 10:18 11:01 11:18 12:01 12:18 13:01 
Maria Veen  ab 05:10 05:24 06:01 06:19 07:01 07:19 08:01 08:19 09:01 09:19 10:01 10:19 11:01 11:19 12:01 12:19 13:01 
Reken  an 05:17 05:30 06:10 06:25 07:10 07:25 08:10 08:25 09:10 09:25 10:10 10:25 11:10 11:25 12:10 12:25 13:10 
Reken  ab 05:17 05:31 06:10 06:31 07:10 07:31 08:10 08:31 09:10 09:31 10:10 10:31 11:10 11:31 12:10 12:31 13:10 
Klein Reken  an 05:20 05:33 06:15 06:33 07:15 07:33 08:15 08:33 09:15 09:33 10:15 10:33 11:15 11:33 12:15 12:33 13:15 
Klein Reken  ab 05:20 05:33 06:15 06:33 07:15 07:33 08:15 08:33 09:15 09:33 10:15 10:33 11:15 11:33 12:15 12:33 13:15 
Lembeck  an 05:27 05:37 06:20 06:37 07:20 07:37 08:20 08:37 09:20 09:37 10:20 10:37 11:20 11:37 12:20 12:37 13:20 
Lembeck  ab 05:27 05:37 06:20 06:37 07:20 07:37 08:20 08:37 09:20 09:37 10:20 10:37 11:20 11:37 12:20 12:37 13:20 
Wulfen (Westf)  an 05:36 05:40 06:30 06:40 07:30 07:40 08:30 08:40 09:30 09:40 10:30 10:40 11:30 11:40 12:30 12:40 13:30 
Wulfen (Westf)  ab 05:36 05:41 06:30 06:41 07:30 07:41 08:30 08:41 09:30 09:41 10:30 10:41 11:30 11:41 12:30 12:41 13:30 
Hervest-Dorsten an 05:44 05:45 06:41 06:45 07:41 07:45 08:41 08:45 09:41 09:45 10:41 10:45 11:41 11:45 12:41 12:45 13:41 
Hervest-Dorsten ab 05:44 05:46 06:41 06:46 07:41 07:46 08:41 08:46 09:41 09:46 10:41 10:46 11:41 11:46 12:41 12:46 13:41 
Dorsten an 05:49 05:49 06:49 06:49 07:49 07:49 08:49 08:49 09:49 09:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49 13:49 
                                      

Coesfeld  >  Dorsten 

RE 14  |  01.10. bis 11.10.2022 
 

Aufgrund von Gleiserneuerungen werden vom 01. bis 11. Oktober 2022 einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der 
Fahrplantabelle:  

Stand 22.08.2022  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 3 von 5 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

 
 



  

Produkt   RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV RRB SEV 

Zugnummer   75185   75187   75189   75191   75193   75195   75197   75199   

Sonntag, 2. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Montag, 3. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Dienstag bis Donnerstag, 4. bis 6. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 7. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Samstag, 8. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Sonntag, 9. Oktober 2022   x x x x x x x x x x x x x x x x 

Montag, 10. Oktober 2022   Am 10.10.2022 verkehren die Züge von 6:00 bis 20:00 Uhr gemäß Regelfahrplan         x x x 

Dienstag, 11. Oktober 2022   Am 11.10.2022 verkehren die Züge bis 20:00 Uhr gemäß Regelfahrplan           x x x 

                                    

Coesfeld (Westf)  ab 13:08 13:35 14:08 14:35 15:08 15:35 16:08 16:35 17:08 17:35 18:08 18:35 19:08 19:35 20:08 20:35 
Maria Veen  an 13:18 14:01 14:18 15:01 15:18 16:01 16:18 17:01 17:18 18:01 18:18 19:01 19:18 20:01 20:18 21:01 
Maria Veen  ab 13:19 14:01 14:19 15:01 15:19 16:01 16:19 17:01 17:19 18:01 18:19 19:01 19:19 20:01 20:19 21:01 
Reken  an 13:25 14:10 14:25 15:10 15:25 16:10 16:25 17:10 17:25 18:10 18:25 19:10 19:25 20:10 20:25 21:10 
Reken  ab 13:31 14:10 14:31 15:10 15:31 16:10 16:31 17:10 17:31 18:10 18:31 19:10 19:31 20:10 20:31 21:10 
Klein Reken  an 13:33 14:15 14:33 15:15 15:33 16:15 16:33 17:15 17:33 18:15 18:33 19:15 19:33 20:15 20:33 21:15 
Klein Reken  ab 13:33 14:15 14:33 15:15 15:33 16:15 16:33 17:15 17:33 18:15 18:33 19:15 19:33 20:15 20:33 21:15 
Lembeck  an 13:37 14:20 14:37 15:20 15:37 16:20 16:37 17:20 17:37 18:20 18:37 19:20 19:37 20:20 20:37 21:20 
Lembeck  ab 13:37 14:20 14:37 15:20 15:37 16:20 16:37 17:20 17:37 18:20 18:37 19:20 19:37 20:20 20:37 21:20 
Wulfen (Westf)  an 13:40 14:30 14:40 15:30 15:40 16:30 16:40 17:30 17:40 18:30 18:40 19:30 19:40 20:30 20:40 21:30 
Wulfen (Westf)  ab 13:41 14:30 14:41 15:30 15:41 16:30 16:41 17:30 17:41 18:30 18:41 19:30 19:41 20:30 20:41 21:30 
Hervest-Dorsten an 13:45 14:41 14:45 15:41 15:45 16:41 16:45 17:41 17:45 18:41 18:45 19:41 19:45 20:41 20:45 21:41 
Hervest-Dorsten ab 13:46 14:41 14:46 15:41 15:46 16:41 16:46 17:41 17:46 18:41 18:46 19:41 19:46 20:41 20:46 21:41 
Dorsten an 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 18:49 19:49 19:49 20:49 20:49 21:49 
                                    

Coesfeld  >  Dorsten 
 

RE 14  |  01.10. bis 11.10.2022 
 

Aufgrund von Gleiserneuerungen werden vom 01. bis 11. Oktober 2022 einige Züge durch einen Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der 
Fahrplantabelle:  

Stand 22.08.2022  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 4 von 5 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

 
 



 

Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe 

RE 14  |  01.10. bis 11.10.2022 
 
Fahrplan-Info Info und Service 

Fahrradmitnahme im Zug 
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erfor-
derlich; keine Mitnahmegarantie. Ab fünf gemeinsam 
Reisenden mit Fahrrädern empfehlen wir eine 
telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr 
(Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern und Reser-
vierung von Rollstühlen sind möglich über das 
RheinRuhrBahn-Service-Telefon. 

Fahrradmitnahme im Bus 
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider 
nicht möglich. 

Eingeschränkte Barrierefreiheit 
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen.              
Wir bitten um eine telefonische Voranmeldung                       
bis 17 Uhr des Vortages (Mo–Fr) über das 
RheinRuhrBahn-Service-Telefon. 

Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen 

Haltestellen der Ersatzbusse 
Coesfeld Coesfeld Bf, Bussteig C 
Maria-Veen Maria Veen Bf 
Reken Reken Bf 
Klein-Reken Dorfstr. 
Lembeck Lembeck Busbahnhof 
Wulfen (Westf.) Wulfen Mitte 
Hervest-Dorsten Richtung Dorsten: 
Frühförderstelle, Bussteig 2 
Richtung Coesfeld: Frühförderstelle, Bussteig 1 
Dorsten Dorsten ZOB, Bussteig 1 

l l  

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 

 
 

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten 
dargestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. 
Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der RE 14 
unter: rhein-ruhr-bahn.de 
 
Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen 
Auskunftsmedien unter: bahn.de und vrr.de abrufbar. 
 
Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? Sehr 
gerne! Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Internetseite unter: rhein-ruhr-bahn.de/kontakt 
vollständig aus wir senden Ihnen per Post ein Exemplar nach 
Hause. 

Stand 22.08.2022  |  Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 5 von 5 

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen Sie 
keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen rund 
um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: rhein-
ruhr-bahn.de 

Corona 
Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über die 
jeweils geltenden Corona-Regeln in Ihrer Region. Auf 
unserer Website informieren wir immer aktuell, was 
es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei 
Fahrten mit der RheinRuhrBahn zu beachten gibt, 
unter: rhein-ruhr-bahn.de/corona 

https://www.nordwestbahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/
https://www.nordwestbahn.de/

	Dorsten  >  Coesfeld
	Dorsten  >  Coesfeld
	Coesfeld  >  Dorsten
	Coesfeld  >  Dorsten
	Info und Service
	Fahrplan-Info
	Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe

